
  南山大学外国語学部アジア学科合同研究室 
 

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地 
                        Phone 052-832-3111（内線 3551） 

Fax 052-832-5330 
                                                     E-mail：dpt-ajia@nanzan-u.ac.jp 

 

 

2023 年 10 月 6 日 
Press Release 
報道関係・教育担当記者 各位 
 

南山大学外国語学部アジア学科主催 

第 13回インドネシア語スピーチコンテスト開催のお知らせ 

 
 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学外国語学部アジア学科では、下記のとおり、「第 13回インドネシア語スピーチコンテスト」

を開催することとなりました。つきましては、取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般

にご周知いただければ幸いです。 

 なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、事前に外国語学部アジア学科合同研究室まで

ご連絡をお願いいたします。 

記 

 

実施日時： 2023年 11月 19日(日)13:00～（18:00終了予定） 

会  場： 南山大学 Ｄ棟 ＤＢ１教室 

出場資格： インドネシア語を母語としない人。 

ただし、本スピーチコンテストの過去の最優秀賞者は除きます。  
申込方法： 申し込み用紙は外国語学部の Webページよりダウンロードしてください。 

＊外国語学部の Webページ： 
http://depts.nanzan-u.ac.jp/ugrad/GAIKOKUGO/faculty/ 

（１） 暗唱の部 
課題詩(上記 Webページに掲載)の中から一つを選び、申し込み用紙に必要事項を記入
して下記の宛先まで送付／持参、または Eメールに添付してお送りください。 

（２） スピーチの部 
次の①②をそれぞれ Word文書 A4用紙で作成し、申し込み用紙と一緒に下記の宛先に
送付／持参、または Eメールに添付してお送りください。なお、提出された書類は返
却致しませんので、予めご了承ください。  
① スピーチ原稿   

◆ テーマに適合した 5分以内のスピーチになるようにまとめてください。自作
のものに限ります。（ネイティブスピーカーによるチェックは可） 

◆ 原稿の冒頭に、題、氏名をローマ字で明記してください。 
② スピーチ原稿要約 

◆ スピーチ原稿の内容を 100字程度の日本語に要約したもの。 
個人情報については、本コンテスト以外の目的には使用いたしません。 
 

締め切り： 2023年 10月 31日(火)必着 

宛  先： 南山大学外国語学部 アジア学科合同研究室 

         〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18番地 

            Phone：052-832-3111（代表）内線 3551   E-mail：dpt-ajia@nanzan-u.ac.jp 

以上 


